ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

  от 07 декабря 2018 года

              Время проведения: 11.00 часов

              Место проведения: актовый зал

                                                                                     Администрации Гайского городского округа

               ул. Ленина, 41
Председатель - Заместитель главы администрации по финансовой политике и имуществу Агашкова С.В.
Секретарь – Заместитель начальника финансового управления администрации Гайского городского округа Лушникова Т.А.
 Присутствовали:
· Глава  Гайского городского округа Папунин О.Ю.,
· Начальник Финансового управления администрации Гайского городского округа  Солошенко И.А.,

· Председатель контрольно-счетной палаты Гайского городского округа Коваленко Т.А.,
· Руководитель аппарата Гайского городского Совета депутатов       Ярыгина Т.И.,
Главные распорядители бюджетных средств местного самоуправления, работники администрации Гайского городского округа и структурных подразделений и жители Гайского городского округа.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проект бюджета Гайского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

СЛУШАЛИ:
Папунин О.Ю. – На основании ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20,41,49 Устава Гайского городского округа и Положения «О публичных слушаниях», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Гайский городской округ», утвержденным решением Гайского городского Совета депутатов Оренбургской области от 30.06.2016 года № 95, сегодня проводятся публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Гайского городского округа «О бюджете Гайского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». Процедура подготовки публичных слушаний выполнена: информационное сообщение, и текст Распоряжения о проведении публичных слушаний опубликованы в газете «Гайская новь» и на официальном сайте администрации Гайского городского округа. Текст проекта решения о бюджете размещен в разделе «Публичные слушания» на официальном сайте. Проект бюджета рассматривался на заседаниях комиссии по бюджету Совета депутатов Гайского городского округа с участием главных распорядителей бюджетных средств, руководителей структурных подразделений администрации Гайского городского округа. Предложения и замечания по проекту бюджета принимались Финансовым управлением администрации Гайского городского округа.
Предлагаю приступить к обсуждению проекта решения Совета депутатов Гайского городского округа «О бюджете Гайского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». На обсуждение выносится доклад «Проект бюджета Гайского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Предлагается следующий регламент работы:
- время доклада - до 30 мин.

- вступления в прениях до 5 мин.

Слово для доклада предоставляется начальнику Финансового управления администрации Гайского городского округа  Солошенко И.А.
Солошенко И.А. – доклад о проекте бюджета Гайского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
Папунин О.Ю. - обратился к приглашенным: «Есть замечания, дополнения, или вопросы к докладчику?»
Мухарямов  Х.Ф. обратился с просьбой направить в 2019 году дополнительные средства на развитие образования.

Папунин О.Ю. ответил: На образование в проекте бюджета предусмотрено почти 70 % от общей суммы расходов бюджета, но мы учтем Ваше предложение.
Папунин О.Ю. - обратился к приглашенным еще раз: «Есть ещё замечания, дополнения, или вопросы к докладчику?»
-Вопросов, дополнений, разногласий нет.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить и направить на рассмотрение в Совет депутатов Гайского городского округа представленный проект бюджета Гайского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
Председатель

Агашкова С.В.
Секретарь
                                                                                 Лушникова Т.А.

PAGE
2